



WICEWOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 27-06-2023

Znak: PNK.I.4130.103.2023

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)

stwierdzam nieważność

uchwały nr 369/LVII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 25 maja 2023 r. w *sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suchedniów* w części obejmującej § 1 w zakresie sformułowania: „z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku braku instrukcji –”.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Suchedniowie na sesji w dniu 25 maja 2023 r. podjęła uchwałę nr 369/LVII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie w *sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suchedniów*. Uchwała ta została doręczona do organu nadzoru w dniu 1 czerwca 2023 r. W wyniku analizy nadzorczej organ nadzoru przesłał do Rady Miejskiej zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego określając termin na ustosunkowanie się do treści zawiadomienia. Rada Miejska nie udzieliła odpowiedzi.

Treść § 1 przedmiotowej uchwały w części obejmującej sformułowanie: „z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku braku instrukcji –” w istotny sposób narusza art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) – dalej jako: „u.u.c.p.g.”. Przepis ten stanowi, że regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące wymagań w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania

się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Rada Miejska nadając nowe brzmienie § 11 załącznika do uchwały Nr 85/XII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 października 2019 r. posłużyła się zacytowanym powyżej nieprecyzyjnym określeniem częstotliwości opróżniania osadników instalacji przydomowych. Tym samym Rada Miejska nieprawidłowo wykonała delegację określoną w art. 4 ust. 2 pkt 3 u.u.c.p.g. w zakresie w jakim przepis ten wymaga określenia częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Regulacja wprowadzona przez Radę Miejską ograniczająca się do stwierdzenia: „z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku braku instrukcji –” nie stanowi należytej realizacji dyspozycji art. 4 ust. 2 pkt 3 u.u.c.p.g. gdyż jest nazbyt ogólna i nie pozwala adresatom konkretnie ustalić częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Stanowisko organu nadzoru potwierdza judykatura czego przykład stanowi wyrok WSA w Olsztynie z dnia 12 marca 2019 r., II SA/Ol 123/19, który uznał że: „zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy - regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Tym samym, przyjęcie przez Gminę, że częstotliwość opróżniania tych zbiorników określa instrukcja ich eksploatacji jest niewystarczające i niezgodne z cytowanym przepisem”.

Z tych powodów, należy stwierdzić we wskazanej części nieważność uregulowania zawartego w omawianym przepisie uchwały.

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego w niniejszej sprawie jest uzasadnione. Stosownie do treści art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwała lub zarządzenie organu gminy sprzeczne z prawem są nieważne.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego, w terminie 30 dni od daty jego doręczenia.

Podpis
Rafał Nowak
Wicewojewoda Świętokrzyski